
Direction des services aux familles
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
Septembre - Octobre 2025



DE 9H30 À 11H30

SAMEDI 13 SEPTEMBRE
LES RDV PARENTS : 
LA PETITE SECTION 
CÔTÉ FAMILLE
Un temps d’échange entre parents 
pour partager autour de la rentrée en 
petite section, entre questions, ressentis 
et expériences.
Tarif : gratuit
Lieu : La Cabane - Maison G. Tillon
Modalités : sur inscription auprès de la 
référente famille.

À PARTIR DE 9H30

DIMANCHE 28 SEPT.
OCTOBRE ROSE
2 marches, des stands de sensibilisation 
et des animations ... à vos tenues roses !
Tarif : 5€ (gratuit - de 18 ans)
Lieu : Cour de l’école Jean Desbois
Modalités :  sans inscription
Et... vendredi 26 à 14H, venez préparer 
de délicieux gâteaux pour une belle 
cause (à l’Orange Bleue). 

DE 17H À 19H

MARDI 7 OCTOBRE
LES RDV PARENTS : 
INITIATION AUX GESTES 
PREMIERS SECOURS
Atelier de pratique proposé par 
l’espace santé prévention du Grand 
Chalon pour s’initier aux gestes de 
premiers secours des tout-petits.
Tarif : gratuit
Lieu : salle Jarreau (salle du haut)
Modalités : sur inscription auprès de la 
référente famille

DE 9H30 À 12H30

MARDI 21 OCTOBRE
BALADE EN FAMILLE AUX 
COULEURS DE L’AUTOMNE
Une belle randonnée dans les hauteurs 
des vignobles arborant les couleurs de 
l’automne.
Tarif : gratuit
Lieu : De Mellecey à Givry
Modalités : sur inscription

DE 10H À 12H

SAMEDI 4 OCTOBRE
MUR D’ESCALADE 
EN FAMILLE
Une initiation à l’escalade pour petits et 
grands, pour partager un moment sportif 
et fun avec Varappe Evolution.
Tarif : bleu
Lieu : Espace périscolaire Roger Balan
Modalités : dès 3 ans, sur inscription

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

MARDI 16 SEPTEMBRE
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café 
pour se rencontrer et échanger, entre 
parents. Les enfants non 
scolarisés sont les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : périscolaire maternelle 
(Orange Bleue)
Modalités : sans inscription

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

MARDI 7 OCTOBRE
PAPOTE
EN FORME
Balade conviviale pour profiter pleine-
ment de la nature et (re)découvrir des 
lieux de balade.
Tarif : gratuit
Lieu : Jambles
Modalités : sur inscription (mini-bus)

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

JEUDI 16 OCTOBRE
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café 
pour se rencontrer et échanger, entre 
parents. Les enfants non 
scolarisés sont les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : périscolaire maternelle 
(Orange Bleue)
Modalités : sans inscription



MODE D’INSCRIPTION
POUR VOUS INSCRIRE, DEUX POSSIBILITÉS :
→ directement au Centre Social Orange Bleue (nous vous accompagnerons dans les démarches)
→ sur le portail famille (avec le QR code) : la validation n’est plus automatique. Une fois votre  
demande acceptée, vous recevrez un message pour effectuer le paiement et finaliser l’inscription.

TARIFS (suivant le quotient familial)
Tarif jaune : de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif bleu : de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif rose : de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4 € par enfant.
Tarif vert : de 11 à 15 € par adulte | 6 € par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans

CONTACTS
Référente famille : Virginie COTE - v.cote@saintmarcel.com
Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille
Direction des services aux familles :
Allée Thirode - 71380 St-Marcel - 03 85 42 24 15 - orangebleue@saintmarcel.com

DE 9H30 À 11H30

MERCREDI 22 OCTOBRE
ÉVEIL EN FAMILLE :
LES RENCONTRES PETITE 
ENFANCE
Un moment agréable et ludique avec 
votre enfant : espace de motricité, jouets, 
jeux et contes.
Tarif : gratuit
Lieu : Crèche Louise Michel
Modalités :  moins de 6 ans, sans inscription

SAMEDI 8 NOVEMBRE
MYSTÈRES EN SOUPIÈRES
QUI VEUT ÊTRE CANDIDAT ?
Grand concours de soupes : venez 
régaler les papilles du jury pour tenter de 
remporter un superbe trophée ! 
Confectionnez votre meilleure recette 
dans une ambiance conviviale et 
gourmande. À vos marmites !
Tarif : gratuit
Lieu : Salle Jarreau
Modalités : sur inscription avant le 24/10
auprès de la référente famille. 

Les inscriptions se font jusqu’à 3 jours avant l’animation (places limitées).
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

ATTENTION : toute annulation effectuée moins de 3 jours avant l’activité sera 
facturée et non remboursable.


